ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ

РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФСОЮЗ ОБРАЗОВАНИЯ)

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ ПРОФСОЮЗА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 мая  2020 г.

г. Москва

№ 1-16

О внесении изменений в состав

Уставной комиссии Профсоюза по

подготовке поправок и предложений в

Устав Профсоюза

Исполнительный комитет Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Вывести из состава Уставной комиссии Профсоюза по подготовке

поправок и предложений в Устав Профсоюза Вахрушеву Н.Н., Скоморохову Г.В.,

Темнова Э.С., Шабельника В.В.

2. Ввести в состав Уставной комиссии Профсоюза по подготовке поправок и

предложений в Устав Профсоюза:

– Дашкевича Романа Александровича – члена Исполкома Профсоюза,

заместителя председателя СКС Профсоюза, председателя первичной профсоюзной

организации студентов Орловского государственного университета имени

И.С. Тургенева.

– Клёнову Ирину Адольфовну – заведующего отделом профессионального

образования аппарата Профсоюза.

– Марченко Владимира Леонидовича – члена ЦС Профсоюза, члена

Президиума КСП Профсоюза, первого заместителя председателя первичной

профсоюзной организации работающих и обучающихся Московского

государственного университета имени М.В. Ломоносова.

– Мерзлякова Олега Эдуардовича – члена ЦС Профсоюза, заместителя

председателя КСП Профсоюза, председателя первичной профсоюзной организации

сотрудников Томского государственного университета.

– Темного Игоря Ивановича – члена ЦС Профсоюза, заместителя

председателя СКС Профсоюза, заместителя председателя первичной профсоюзной

организации студентов и аспирантов Санкт-Петербургского государственного

университета.

2

3. Утвердить количественный и персональный состав Уставной комиссии

Профсоюза по подготовке поправок и предложений в Устав Профсоюза

(Приложение № 1).

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя

Председателя Профсоюза Авдеенко М.В.

Председатель Профсоюза                                    Г.И. Меркулова

3

Приложение № 1

к постановлению

Исполкома Профсоюза

от 27 мая 2020 г. № 1-17

СОСТАВ

Уставной комиссии Профсоюза по подготовке

поправок и предложений в Устав Профсоюза

1. Меркулова Галина Ивановна – Председатель Профсоюза, председатель

Уставной комиссии Профсоюза по подготовке поправок и предложений в Устав

Профсоюза.

2. Авдеенко Михаил Васильевич – заместитель Председателя Профсоюза,

заместитель председателя Уставной комиссии Профсоюза по подготовке

поправок и предложений в Устав Профсоюза.

3. Дудин Вадим Николаевич – заместитель Председателя Профсоюза,

заместитель председателя Уставной комиссии Профсоюза по подготовке

поправок и предложений в Устав Профсоюза.

Члены Уставной комиссии Профсоюза по подготовке

поправок и предложений в Устав Профсоюза:

4. Абдуллаев Юрий Геннадьевич – член Исполкома Профсоюза,

председатель Совета по информационной работе при ЦС Профсоюза, председатель

Алтайской краевой организации Профсоюза.

5. Даниленко Сергей Николаевич – член Исполкома Профсоюза,

председатель постоянной комиссии по организационным вопросам и кадровой

работе ЦС Профсоюза, председатель Краснодарской краевой организации

Профсоюза.

6. Дашкевич Роман Александровича – член Исполкома Профсоюза,

заместитель председателя СКС Профсоюза, председатель первичной профсоюзной

организации студентов Орловского государственного университета имени

И.С. Тургенева Профессионального союза работников народного образования и

науки Российской Федерации.

7. Дрейлинг Евгений Фёдорович – член ЦС Профсоюза, председатель Омской

областной организации Профсоюза.

8. Дунаева Екатерина Юрьевна – главный специалист по правовым вопросам

аппарата Профсоюза, ответственный секретарь Уставной комиссии по

подготовке поправок и предложений в Устав Профсоюза.

4

9. Иванова Марина Алексеевна – член Исполкома Профсоюза, секретарь ЦС

Профсоюза по Центральному федеральному округу, председатель Московской

городской организации Профсоюза.

10. Клёнова Ирина Адольфовна – заведующий отделом профессионального

образования аппарата Профсоюза.

11. Корякина Ирина Васильевна – член Исполкома Профсоюза, председатель

Совета по вопросам дополнительного образования детей при ЦС Профсоюза,

председатель Курской областной организации Профсоюза.

12. Кузнецов Владимир Николаевич – член Исполкома Профсоюза,

председатель межрегиональной профсоюзной организации Санкт-Петербурга и

Ленинградской области.

13. Лебедева Наталья Михайловна – заведующий финансовым отделом –

главный бухгалтер аппарата Профсоюза, член Контрольно-ревизионной комиссии

ФНПР.

14. Манаева Лора Николаевна – член Исполкома Профсоюза, секретарь ЦС

Профсоюза по Северо-Кавказскому федеральному округу, председатель

Ставропольской краевой организации Профсоюза.

15. Марченко Владимир Леонидович – член ЦС Профсоюза, член

Президиума КСП Профсоюза, первый заместитель председателя Первичной

профсоюзной организации работающих и обучающихся Московского

государственного университета имени М.В. Ломоносова Профессионального союза

работников народного образования и науки Российской Федерации.

16. Мерзляков Олег Эдуардович – член ЦС Профсоюза, заместитель

председателя КСП Профсоюза, председатель первичной профсоюзной организации

сотрудников Томского государственного университета Томской территориальной

организации Профессионального союза работников народного образования и науки

Российской Федерации.

17. Перелыгина Надежда Михайловна – член ЦС Профсоюза, председатель

Орловской областной организации Профсоюза.

18. Пронина Светлана Николаевна – член Исполкома Профсоюза,

председатель постоянной комиссии по вопросам профессиональной подготовки и

развития профсоюзного обучения ЦС Профсоюза, председатель Башкирской

республиканской организации Профсоюза.

19. Прохоров Юрий Петрович – член Исполкома Профсоюза, секретарь ЦС

Профсоюза по Приволжскому федеральному округу, председатель Татарстанской

республиканской организации Профсоюза.

5

20. Рожко Галина Борисовна – заведующий правовым отделом аппарата

Профсоюза - главный правовой инспектор труда ЦС Профсоюза.

21. Солодилова Лариса Александровна – член ЦС Профсоюза, секретарь -

заведующий организационным отделом аппарата Профсоюза.

22. Сотников Михаил Николаевич – член Исполкома Профсоюза,

председатель Правового совета при ЦС Профсоюза, председатель Московской

областной организации Профсоюза.

23. Темный Игорь Иванович – член ЦС Профсоюза, заместитель

председателя СКС Профсоюза, заместитель председателя первичной профсоюзной

организации студентов и аспирантов Санкт-Петербургского государственного

университета

24. Трошкина Татьяна Евгеньевна – член ЦС Профсоюза, председатель

Свердловской областной организации Профсоюза.

25. Худякова Валентина Тимофеевна – председатель Контрольно-

ревизионной комиссии Профсоюза, председатель Тюменской межрегиональной

организации Профсоюза.

26. Юдин Владимир Петрович – секретарь аппарата Профсоюза.